[bookmark: bookmark0]Комиссия
по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов

Протокол заседания комиссии № 7-2018

27 июля 2018 г.	        пгт. Балтаси

Председатель комиссии: Н.Н.Сабирзянов-заместитель главы Балтасинского муниципального района;
Заместитель председателя комиссии: И.С.Сабиров-руководитель аппарата главы Балтасинского муниципального района;
[bookmark: bookmark1]Секретарь комиссии: З.И.Хисматуллина-ведущий специалист организационно-общего отдела Балтасинского районного исполнительного комитета.

Члены комиссии:
[bookmark: bookmark2]Р.Г.Абдуллин, Г.Ф.Гилязова, Э.Ф.Гарипова, В.М.Закиев, А.Н.Галиева, Р.К.Шафигуллин, Габдрахманов Ф.С., Закиев А.М.

Приглашенные муниципальные служащие: нет.

Повестка дня:

1.Рассмотрение уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, представленного ________ ФИО.
	По первой повестке дня выступил:
	З.И.Хисматуллина-секретарь комиссии-ведущий специалист организационно-общего отдела Балтасинского районного исполнительного комитета РТ.
	Она проинформировала членов комиссии о том, что поступило уведомление от _______ ФИО о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
	Согласно данному уведомлению, обстоятельством, являющимся основанием возникновения личной заинтересованности является получение муниципальной услуги-предоставление в собственность путем выкупа земельного участка из земель населенных пунктов общей площадью 987кв.м., кадастровым номером _____, расположенного по адресу: Республика Татарстан, Балтасинский муниципальный район, пгт Балтаси, ул._____, д.___, находящегося на праве аренды в соответствии с договором аренды ЛПХ-№962 от 25.04.2014. Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность-исполнение обязанности по должности муниципальной службы ______. ФИО имеет в подчинении __, отдел ___, отдел ____, отдел __, ____ и координирует работу указанных структурных подразделений в соответствии с Положениями об отделах. Следовательно, функции государственного, муниципального (административного) управления Палатой имущественных и земельных отношений в должностные обязанности муниципального служащего ФИО не входит. Так же ФИО в состав комиссии по организации и проведению торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или права на заключение договоров аренды таких земельных участков не входит. Так же следует учесть, что при предоставлении земельного участка в собственность путем выкупа проект постановления проходит процедуру согласования у председателя Палаты имущественных и земельных отношений и начальником юридического отдела. Далее постановление подписывается руководителем Балтасинского районного исполнительного комитета.
	Согласно представленной Выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 19.07.2018, на выкупаемом земельном участке расположен зарегистрированный на праве собственности жилой дом.
	Исходя из вышеизложенного, изучив поступившее уведомление, выслушав мнения членов Комиссии и обсудив создавшуюся ситуацию, Комиссия решила:
	Признать, что при предоставлении в собственность путем выкупа земельного участка ______ ФИО конфликт интересов отсутствует.
[bookmark: _GoBack]	 [image: ]

image1.png
IIpencenarens KOMUCCUT ( \ —— H.H.CabupssHos

/)
3am.mpeice1aTenss KOMACCUH [N N.C.Cabupos
/’f}' __,/
CekpeTrapb KOMHCCUU AL 3.1M.XucmaryinHa

YeHBI KOMUCCHU:

%7.. ceze | gl P.I'.AnGynaun

I'.®.I'nnsasoBa

3.0®.I"'apunosa

B.M.3akueB

A.H.I'aaunesa

P.K.Illladpurymnun

®.C.I'abapaxmaHoB

A.M.3akuesB